[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   25.04.2018 г.     №  673

О проведении в Вольском муниципальном районе государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2018 году

В   соответствии  с  Федеральным законом  от  29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 г. № 1400, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства   образования   и науки Российской Федерации от 25.12.2013 г. № 1394,   Распоряжением Правительства Саратовской области от 20.03.2018 г. № 74-Пр «О проведении в Саратовской области государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2018 году», и на основании ст. ст. 29, 35 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на Управление образования администрации Вольского муниципального района организацию и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2018 году на территории Вольского муниципального района.

2. Управлению образования администрации Вольского муниципального района обеспечить:

2.1. необходимые условия для:

- своевременной подготовки мест проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2018 году;

- доставки обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования, к пунктам проведения экзаменов;

- доставки контрольных измерительных материалов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего  общего образования в пункты проведения экзаменов и в  государственное автономное учреждение Саратовской области «Региональный центр оценки качества образования»;

- обеспечения бесперебойной телефонной связью пункты проведения экзаменов (совместно с телекоммуникационными компаниями);

- обеспечения бесперебойного электроснабжения в пунктах проведения экзаменов.

2.2. проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего или среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, в 2018 году на территории Вольского муниципального района.

3. Муниципальному учреждению «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района» совместно с Управлением образования администрации Вольского муниципального района и руководителями МОУ «Гимназия», МОУ «Лицей», МОУ СОШ № 3, на базе которых будут размещены пункты проведения экзаменов, принять меры по отработке системы реагирования и действий на случай возникновения чрезвычайных ситуаций во  время проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена в 2018 году.

4. Рекомендовать ГУЗ СО «Вольская  районная больница» совместно руководителями МОУ «Гимназия», МОУ «Лицей», МОУ СОШ № 3 обеспечить работу медицинского персонала в местах проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена в 2018 году.

5. Рекомендовать отделу МВД РФ по Вольскому району совместно с Управлением образования администрации Вольского муниципального района принять меры:

- по охране общественного порядка на прилегающей территории  и в местах проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2018 году;

- по обеспечению пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2018 году стационарными или переносными металлоискателями;

- по обеспечению сопровождения организованных колонн (не менее 3 автобусов) с обучающимися в места проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2018 году.

         6. Управлению образования администрации Вольского муниципального района совместно с муниципальным учреждением «Организационный центр по обслуживанию образовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области» обеспечить необходимые условия для:

- своевременной подготовки мест проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2018 году;

- доставки обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего образования, к пунктам проведения экзаменов;

- доставка членов государственной экзаменационной комиссии Саратовской области, уполномоченных представителей государственной экзаменационной комиссии Саратовской области, контрольных измерительных материалов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в пункты проведения экзаменов и в государственное автономное  учреждение Саратовской области «Региональный центр оценки качества образования»;

- организации обеспечения бесперебойной телефонной связью и бесперебойного подключения к информационно-телекоммуникационной сети Интернет пунктов проведения экзаменов (совместно с телекоммуникационными компаниями) (по согласованию);

- организации  обеспечения   бесперебойного электроснабжения в пунктах проведения экзаменов.

7. МУ «Информационный центр «Вольская жизнь» совместно с Управлением образования администрации Вольского муниципального района обеспечить информационное освещение в средствах массовой информации проведение на территории Вольского муниципального района государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, в 2018 году.

 8. Признать утратившим силу постановление администрации Вольского муниципального района от 18.04.2017 г. № 898 «О проведении в  Вольском муниципальном районе государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2017 году».

 9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

 10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев

3